
令 和 6年 2月 2 0日 

６年生保護者の皆様 

枚方市立津田小学校 

校 長  大 泉  エリ子 

 

第151回卒業証書授与式のご案内 

 

向春の候、保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校の第151回卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。多くの思い出を胸に津田小

学校を巣立つ子どもたちの前途を皆様とともに祝福したく、ご多用のこととは存じますが、ご列席いただ

きますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時   令和 6年 3月１8日（月） 

            卒業生登校  午前 ８時３０分 ～ 午前８時４５分 

            保護者入場  午前 ９時３０分 ～ （卒業生入場までに保護者は入場） 

            卒業生入場  午前１０時００分 ～  

※ 校内への入場は 8:30開始とします。 

※ 9:30までに来校された保護者の方は体育館前で整列してお待ちください。 

※ 自転車・バイクは、留守家庭児童会室の敷地が駐輪場になります。留守家庭児童会室 

の通用門からお入りください。 

 

２．式 場   本校 体育館 

 

３．その他  

（１）マスク着用は個人の判断になり、人数制限もありませんが、保護者席の用意は 1家庭 2席程度にな

ります。1家庭3名以上の場合やビデオ撮影などは、立ってご覧いただくなどの配慮をお願いします。

なお、体育館の混雑状況により、会場外に退出していただく場合もあります。  

（２）在校生の入校はお断りします。乳幼児については、保護者の膝に座らせるなどの配慮をお願いします。

なお、今年度より、5年生のみ式に参列します。 

（３）6 年生が、やむを得ず 3 月 15 日(金)から学級閉鎖等を実施した場合、3 月 15 日(金)～17 日

(日)を閉鎖期間とし、18日(月)は本式を実施します。 

（４）「スリッパ等の上履き、下靴を入れる袋、保護者証」をご持参ください。（下靴は各自でお持ちいただ

きます。次年度、在校生がいないご家庭は保護者証を回収ボックスにご返却ください。） 

（５）車での来場はできません。（送り迎えなどの門前への車の停車、近隣施設の駐車場の利用もお控え

ください。）                                                        【裏面に続く】 



（６）体調不良の場合等は、来校を控えてください。また、式典中の会話や発声についてもご遠慮ください。 

（７）国歌・校歌は、ご起立の上、斉唱のご協力をお願いします。 

（８）雨天の場合のみ、卒業生が教室を出て、花道を歩いた後、15 分程、体育館を開放します（土足禁

止）。椅子を動かしたり、舞台に上がるなどは禁止します。空いているスペースを活用してください。晴

天の場合は、運動場など屋外で写真撮影などをお願いします。 

 

 

 

解散 

1階渡り廊下 

【教職員花道】 

2階渡り廊下 

【保護者 

花道】 

解散 

1階渡り廊下 

【保護者 

花道】 

【花道のルート】（晴天の場合） 

【花道のルート】（雨天の場合） 

校内階段 

【教職員花道】 


